
2020 年 9 月 9 日 

各 位                              

株式会社北國銀行 

 

当行従業員の新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

本日、当行野々市支店（石川県野々市市）に勤務している従業員１名が、新型コロナ

ウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

１.概要 

（１）北國銀行・野々市支店の女性従業員１名 

（２）９月７日（月）発熱があり検査を受診（以降出勤しておりません） 

   ９月９日（水）新型コロナウイルス感染と診断 

 ※同従業員とそのご家族の人権尊重、個人情報保護にご理解をお願いいたします。 

 

２．対応 

（１）お客さまと従業員の安全を最優先に考え、消毒作業等のため、９月９日（水）

の窓口業務、ＡＴＭコーナー、貸金庫および併設するマネープラザ野々市の営

業を中止させていただきます。 

      野々市支店・マネープラザ野々市とも、消毒作業完了後、９月１０日（木）の

営業再開を予定しております。 

   ※消毒作業については、作業員のプライバシーへの配慮もお願いいたします。 

（２）保健所が行う当該職員の行動歴等調査ならびに、濃厚接触者の確認への協力を

行ってまいります。 

（３）当行は、関係機関と連携を取りながら、感染拡大の抑止に努めてまいります。 

 

お客さまには、大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

  

 近隣店舗 電話番号（受付時間） 

野々市支店 

ご利用のお客さま 

 

粟田支店 

921-8823 野々市市粟田 1-138 

076-246-6877 

（平日 9 時～15 時） 

伏見台支店 

921-8164 金沢市久安 2-345 

076-247-1721 

（平日 9 時～15 時） 

マネープラザ野々市 

ご利用のお客さま 

マネープラザ金沢西部 

921-8013 金沢市新神田 5-3 

 （北國銀行金沢西部支店内） 

0120-336-323 

受付時間 平日・土日祝日 

    （9 時～17 時） 

 

以上 

         


